
Obsah čísla

 

Orion na cestě do pravěku

Turistický oddíl Orion z 93. PS v Kyjích uspořádal v polovině července v Benešově nad Černou letní stanový tábor. Účastníci -
především členové tohoto oddílu - spali ve stanech s podsadou, podíleli se na pomocných pracích v kuchyni, zajišťovali pro ni dřevo,
pomáhali při nákupech, jeden den si se svými vedoucími vyměnili role a mohli si vyzkoušet řízení tábora i organizaci programu.

Celotáborová hra letos probíhala na motivy pravěku - Lovci mamutů, účastníci byli rozděleni do družstev - rodů, ve kterých se
odehrávala větší část programu, jež měla čtrnáct etap. Museli třeba postavit lesní chýši pro svůj rod, vyrobit si luk, šípy a oštěp a s nimi
"ulovit zvěř, nalovit "ryby v říčce Černá, upéci maso v tzv. Seatonově hrnci, ošetřit zraněné bojovníky, vyrobit totem svého rodu a
předměty pro posvátný strom. Čekal je i boj s nepřátelskou tlupou. Tábor se vydařil, a to nejen počasí. O tom, že se účastníkům líbil,
svědčí i skutečnost, že při návratu domů společně plánovali už tábor na další rok a samy děti projevily přání, aby trval déle než letos.
Počátkem srpna se zdatnější členové oddílu vydali na putovní tábor jižní Moravou na trase Břeclav-Napajedla. Cestou se byli podívat v
lednicko-valtickém areálu, v zoo v Hodoníně, na větrný mlýn v Kuželově, ve skanzenu ve Strážnici, návštívili hrad Buchlov a Malenovice
u Zlína, zámek Lešná a další památky jižní Moravy. Při celodenním putování si našli čas i na míčové hry, ringo a koupání.

Jana Jandová,
vedoucí oddílu Orion

obsah.html

